



Sede Legale ed Amministrativa: Via Roccazzo, 77 ~ 90135 Palermo ~ Tel. 091.350.111 ~ Fax. 091.224563 ~ amat@amat.pa.it ~ amat.segren@pec.it

508

Il Direttore Generale

- Avuto riguardo alle deleghe conferite dal C.d.A.
- Vista la relazione n° 23549 del 05-07-2023 della Direzione Ingegneria, avente ad oggetto Proroga convenzione Consip "Telefonia Fissa 5 per i servizi di telefonia fissa" con il gestore Fastweb spa per quattordici mesi ovvero da ottobre 2023 a dicembre 2024 CIG convenzione 605462636F CIG derivato 7773462FC2
- Avuto riguardo alla precisazione del competente Direttore con cui si conferma che -"Trattasi di atto necessario ai fini dell'ordinaria gestione aziendale e conforme alla proposta di budget elaborata dalla Direzione stessa"
- Vista l'annotazione da parte della competente D.E.F.

Si prende nota della proposta di cui alla relazione nº 23549 del 05-09-2023 della l	Direzione Ingegneria
- Area Applicazioni Informatiche che rientra tra gli atti necessari.	/)

GT

Direzione Economico Finanziaria U.O. Budget Bilanci e Controllo Gestione II Direttore

Verificata la fase prodromica alla pubblicazione dell'atto.

Ritenuta la necessità della relativa approvazione provvede a determinarsi in conseguenza.

IL DIRETTORE GENERALE

con DETERMINAZIONE n° 267 del 1909 2023

- Affida alla società Fastweb S.p.A, la fornitura per i servizi di Telefonia Fissa, aderendo alla convenzione Consip "Telefonia Fissa ed. 5" che prevede un importo presunto di € 6.500,00 oltre IVA.
- Autorizza il pagamento della somma complessiva di € 6.500,00 oltre IVA dietro presentazione di fatture regolarizzate e munite del visto di controllo da parte della Direzione Ingegneria.
- Dispone di impegnare la spesa di € 6.500,00 oltre IVA sul conto 205525 da ripartire:
 - 1.200,00 € oltre IVA, per il periodo dal 03/10/2022 al 31/12/2022, sul bilancio 2023
 - 5.300,00 € oltre IVA, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024, sul bilancio 2024;

La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi del D.Lgs 33/2013 per la trasparenza.

Il Direttore Generale





Sede Legale ed Amministrativa: Via Roccazzo, 77 ~ 90135 Palermo ~ Tel. 091.350.111 ~ Fax: 091.224563 ~ amat@amat.pa.it ~ amat.segrgen@pec.it

Direzione Ingegneria Area Applicazioni Informatiche

Al Sig. Direttore Generale SEDE

Oggetto: Proroga convenzione Consip "Telefonia Fissa 5 - per i servizi di telefonia fissa" con il gestore Fastweb spa per quattordici mesi ovvero da ottobre 2023 a dicembre 2024.

CIG convenzione 605462636F CIG derivato 7773462FC2

Premesso che:

- Il servizio di telefonia fissa aziendale risulta essere indispensabile per assicurare il regolare funzionamento della società;
- Amat ha aderito alla convenzione Consip "Telefonia Fissa ed. 5" con il gestore Fastweb spa prevista in 36 mesi (scadenza 02/10/2021), con possibilità di proroga di 12 mes (rif. DdP n° 41 del 27/03/2019 CIG convenzione 605462636F CIG derivato 7773462FC2);
- Amat ha aderito alla proroga della convenzione Consip "Telefonia Fissa ed. 5" con il gestore Fastweb spa per altri dodici mesi (scadenza 02/10/2022), (rif. DdP n° 623 del 20/12/2021 CIG convenzione 605462636F CIG derivato 7773462FC2).
- Amat ha aderito alla proroga della convenzione Consip "Telefonia Fissa ed. 5" con il gestore Fastweb spa per altri dodici mesi (scadenza 02/10/2023), (rif. DdP n° 445 del 10/10/2022 CIG convenzione 605462636F CIG derivato 7773462FC2).

Considerato che:

- la legge n. 87 del 03/07/2023 recante "Conversione in legge, modificazioni, del decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51, recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti pubblici, di termini legislativi e di iniziative di solidarietà sociale." all'interno della quale l'art. 6-quinquies titolato "Proroga di termini in materia di digitalizzazione dei servizi e delle attività della amministrazione" stabilisce al comma 1-bis "Nei limiti dei relativi importi complessivi residui, i contratti attuativi degli strumenti di acquisto negoziazione realizzati dalla societa' Consip soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di telefonia fissa, il termine della cui durata contrattuale non sia ancora scaduto alla data entrata in vigore della presente disposizione, possono su richiesta della singola amministrazione contraente, alle medesime condizioni, sino al 31 dicembre 2024 e nella misura strettamente necessaria a dare continuita' ai predetti servizi, fatta





Sede Legale ed Amministrativa: Via Roccazzo, 77 ~ 90135 Palermo ~ Tel. 091.350.111 ~ Fax 091.224563 ~ amat@amat.pa.it ~ amat.segrgen@pec.it salva la facolta' di recesso dell'aggiudicatario da esercitare entro quindici giorni dalla richiesta dell'amministrazione."

- Fastweb S.p.A. ha inviato in data 01/09/2023 la nota registrata al protocollo n° 23243/23 con la quale comunica che in attesa di una eventuale nostra adesione alla proroga del contratto proseguirà "con l'erogazione del servizio alle medesime condizioni tecniche ed economiche sino ad ora in vigore tra le parti, per il tempo strettamente necessario e al fine di garantire la continuità dell'azione di codesta amministrazione."
- Amat con rinnovare la proroga della convenzione Consip "Telefonia Fissa 5 per i servizi di telefonia fissa", impegnerebbe una spesa volta ad assicurare l'ordinario ed ottimale funzionamento del servizio.

Pertanto, la presente Funzione Responsabile, per tutto quanto considerato in premessa, ritiene opportuno prorogare il servizio, che scade il 02/10/2023, fino al 31/12/2024.

L'importo presunto da corrispondere al gestore Fastweb S.p.A., secondo le condizioni contrattuali previste dalla Convenzione Consip denominata "Telefonia Fissa ed. 5", è pari complessivamente a circa 6.500,00 € oltre IVA.

Si propone quindi di:

- 1. Autorizzare la proroga alla convenzione "Telefonia Fissa ed.5" erogata dal gestore Fastweb S.p.A., ai sensi dell'art 6- quinquies della legge 87 del 03/07/2023, per ulteriori quattordici mesi e cioè dal 03/10/2023 al 01/12/2024, per un costo totale presunto di 6.000,00 € oltre IVA;
- 2. Impegnare la spesa complessiva presunta di 6.500,00 € oltre IVA sul conto 205525 da suddividere secondo la seguente ripartizione:
 - 1,200,00 € oltre IVA, per il periodo dal 03/10/2022 al 31/12/2022, sul bilancio 2023
 - **5.300,00** € oltre IVA, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024, sul bilancio 2024;
- 3. Autorizzare il pagamento delle fatture di Fastweb S.p.A. relative alla Convenzione Consip "Telefonia Fissa ed.5" previa apposizione del visto di controllo della Funzione Aziendale competente;

La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi dell'art 37 comma 2 del D.Lgs 33/20

Il RUP dott.ssa Rosaria Scardavi

Firmato digitalmente a norma dell'art.25 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

Il Direttore Ing. Pasquale Spadola

Firmato digitalmente a norma dell'art.25 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82